

## Balancete em Março de 2018 em Euros

Conta	Descrição	Débito Período	Crédito Período	Débito Acumulado	Crédito Acumulado	Sal. devedores	Sal. Credores
11	Caixa	210.200,56	420.467,94	950.400,94	950.191,37	209,57	
12	Depósitos à ordem	1.847.557,49	2.003.663,88	5.733.879,58	5.558.242,56	175.637,02	
14	Outros Instrumentos financeiros			19.000,00		19.000,00	
21	Clientes	903.284,69	724.505,31	6.290.152,60	2.728.269,99	3.577.064,22	15.181,61
22	Fornecedores	1.204.138,57	637.272,18	2.093.209,07	4.273.500,59	13.019,58	2.193.311,10
23	Pessoal	216.969,03	219.646,36	725.202,62	665.946,98	63.412,41	4.156,77
24	Estado e outros entes públicos	224.808,76	205.547,58	2.364.503,52	2.099.442,61	523.078,17	258.017,26
25	Financiamentos obtidos	122.874,23	555.000,00	1.657.969,04	7.126.374,10		5.468.405,06
27	Outras contas a receber e a pagar	50.458,44	67.910,63	819.893,87	2.880.881,74	534.452,78	2.595.440,65
28	Diferimentos	31.490,60	65.582,52	253.349,39	207.808,27	70.716,32	25.175,20
31	Compras	16.299,72	785,00	75.111,14	1.865,00	75.111,14	1.865,00
34	Produtos acabados e Intermediários			7.325,00		7.325,00	
41	Investimentos financeiros			1.000.000,00		1.000.000,00	
43	Activo fixos tangíveis	75.560,42	296,75	45.703.796,58	27.458.858,43	45.703.499,83	27.458.561,68
44	Activos Intangíveis			323.873,57	143.788,22	323.873,57	143.788,22
45	Investimentos em curso	156.769,94		833.712,48	1.522.312,60	822.178,48	1.510.778,60
53	OUT. INST. DE CAPITAL PRÓPRIO				4.988,00		4.988,00
56	Resultados Transitados			4.667,60	3.608.113,95	4.667,60	3.608.113,95
59	Outras variações no capital próprio				9.831.421,75		9.831.421,75
62	Fornecimentos e serviços externos	327.937,34	21.442,86	1.145.541,89	66.889,96	1.078.651,93	
63	Gastos com o pessoal	352.423,01		1.097.672,91	18,06	1.097.654,85	
68	Outros gastos e perdas	18.250,99	8.115,20	44.630,68	24.346,68	21.063,85	779,85
69	Gastos e perdas de financiamento	31.424,42		51.059,69	104,18	50.955,51	
71	Vendas		275.784,88	44,00	621.507,95	44,00	621.507,95
72	Prestações de serviços		553.889,24	28.088,25	1.383.860,10	28.088,25	1.383.860,10
75	Subsídios à Exploração		1.239,71		1.239,71		1.239,71
78	Outros rendimentos e ganhos	960,30	30.258,47	960,30	62.835,81		61.875,51
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares				1.236,11		1.236,11
81	Resultado líquido do período			52.708,57	52.708,57		
	<b>TOTAL das contas de RAZÃO</b>	<b>5.791.408,51</b>	<b>5.791.408,51</b>	<b>71.276.753,29</b>	<b>71.276.753,29</b>	<b>55.189.704,08</b>	<b>55.189.704,08</b>